

(наименование стройки)

Номер заказа

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

Устройство пешеходной дорожки д.Тарычево (между д.д.20,20а и д.д.21,25) в сторону бульвара Зеленые аллеи

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

	базовая цена	текущая цена	554,97 тыс. руб. с НДС
Сметная стоимость	22,76	462,48 тыс. руб.	
Строительные работы	22,76	462,48 тыс. руб.	
Монтажные работы	0,00	0,00 тыс. руб.	
Оборудование	0,00	0,00 тыс. руб.	
Прочие работы	0,00	0,00 тыс. руб.	
Нормативная трудоемкость	211,18	211,18 чел. -ч.	
Средства на оплату труда	1,84	92,73 тыс. руб.	

Составлена в ценах МО эксплуатация дорог декабрь 2024 года и ТСНБ-2001 Московской области (редакция 2014 г) декабрь 2024 года и Московская область Каталог текущих цен

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм.	Поправочные коэфф.	Стоимость в ценах на январь 2000 года	Пункт коэфф. пересчета	Коэфф. пересчета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Локальная смета: Устройство пешеходной дорожки 90м * 1м - д.Тарычево в сторону бульвара Зеленые аллеи (с увеличением высоты для исключения подтопления)

Раздел: Устройство пеш дорожки 90м2

1	01-02-057-2 Поправка: МР 519/пр Прил.2, Табл.3, п.10.3	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 2	100 м3 грунта	0,135	1 201,20			01-02-057-2				
		Объем: 0,135=90*0,15/100										
		Зарплата			1 201,20	)*1,1	178,38		50,93	9 084,80		
		НР от ФОТ	%	89			158,76		89	8 085,47		
		СП от ФОТ	%	40			71,35		40	3 633,92		
		Затраты труда	чел-ч	154		)*1,1					22,87	
							408,49			20 804,19	22,87	
2	t01-01-01-039	Погрузка при автомобильных перевозках грунта растительного слоя (земля, перегной)	1 Т ГРУЗА	24,3	4,27							
		Объем: 24,3=0,135*100*1,8										
		Эксплуатация машин			3,65		103,76		18,69	1 939,29		
		в т.ч. зарплата машинистов			0,39		24,54		18,69	458,71		
							103,76			1 939,29	0,00	
3	t03-21-01-020	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 20 км	1 Т ГРУЗА	24,3	15,35							
		Эксплуатация машин			15,35		373,01		21,15	7 889,06		
							373,01			7 889,06	0,00	
4	ТС_02.1.02_01_50_000 0000156_0 1.12.2024_01	Грунт, образовавшийся при проведении землеройных работ, не загрязненный опасными веществами (Грунт) ФККО 81110001495 V класс опасности адрес: МО, г. о. Домодедово, д. Заболотье (по данным Министерства экологии и природопользования Московской области)	т	24,3	0,00		0,00		1	3 239,92		
							0,00			3 239,92	0,00	
5	27-04-001-1 Поправка: МР 519/пр Прил.2, Табл.3, п.10.3	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка	100 м3 материала основания (в плотном теле)	0,09	2 324,46			27-04-001-1				
		Зарплата			126,07	)*1,1	12,48		50,93	635,67		
		Эксплуатация машин			2 186,19	)*1,1	216,43		9,66	2 090,73		
		в т.ч. зарплата машинистов			177,53	)*1,1	17,58		50,93	895,10		
		Материальные ресурсы			12,20		1,10		12,82	14,08		
		НР от ФОТ	%	147			44,19		113	1 729,77		
		СП от ФОТ	%	134			40,28		77	1 178,69		
		Затраты труда	чел-ч	15,72		)*1,1						
5,1	408-0122	Песок природный для строительных работ средний	м3	9,9	55,26		547,07		10,36	5 667,69		
							861,55			11 316,63	1,56	
6	31-01-088-1 Поправка: МР 519/пр Прил.2, Табл.3, п.10.3	Устройство проспек из «Дорнита»	1000 м2	0,09	15 950,94			31-01-088-1				
		Зарплата			64,55	)*1,1	6,39		50,93	325,49		
		Эксплуатация машин			21,79	)*1,1	2,16		24,25	52,31		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Материальные ресурсы			15 864,60		1 427,81		2,44	3 483,87	
		НР от ФОТ	%	107			6,84		107	348,27	
		СП от ФОТ	%	69			4,41		69	224,59	
6,1	101-0792	Затраты труда	чел-ч	8,13		)*1,1					0,80
		Полотно иглопробивное для дорожного строительства «Дорнит-2»	10 м2	-9,9	142,74		- 1 413,13		2,4	- 3 391,50	
6,2	101-2695	Нетканый геотекстиль Дорнит 200 г/м2	м2	99	5,48		542,52		6,63	3 596,91	
							577,00			4 639,94	0,80
7	27-04-001-4	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня	100 м3 материала основания (в плотном теле)	0,108	3 578,42			27-04-001-4			
	Поправка: МР 519/пр Прил.2, Табл.3, п.10.3	Объем: 0,108=90*0,12/100									
		Зарплата			195,70	)*1,1	23,25		50,93	1 184,08	
		Эксплуатация машин			3 365,64	)*1,1	399,84		9,64	3 854,43	
		в т.ч. зарплата машинистов			278,72	)*1,1	33,11		50,93	1 686,38	
		Материальные ресурсы			17,08		1,84		12,82	23,65	
		НР от ФОТ	%	113			63,69		113	3 243,62	
		СП от ФОТ	%	77			43,40		77	2 210,25	
		Затраты труда	чел-ч	24,19		)*1,1					2,87
7,1	408-0019	Щебень из природного камня для строительных работ марка 600, фракция 20-40 мм	м3	13,608	107,01		1 456,19		20,09	29 254,90	
							1 988,21			39 770,93	2,87
8	27-06-026-1	Розлив вяжущих материалов									
	Поправка: МР 519/пр Прил.2, Табл.3, п.10.3	Объем: 0,045=90*0,05/100	1 Т	0,045	1 571,84			27-06-026-1			
		Эксплуатация машин			39,60	)*1,1	1,96		16,43	32,22	
		в т.ч. зарплата машинистов			7,15	)*1,1	0,35		50,93	18,04	
		Материальные ресурсы			1 532,24		68,95		21,58	1 487,96	
		НР от ФОТ	%	113			0,40		113	20,39	
		СП от ФОТ	%	77			0,27		77	13,89	
							71,58			1 554,46	0,00
9	27-07-001-1	Устройство асфальтобетонных покрытий дорожек и тротуаров однослойных из литой мелкозернистой асфальто-бетонной смеси толщиной 3 см	100 м2 покрытия	0,9	3 566,81			27-07-001-1			
	Поправка: МР 519/пр Прил.2, Табл.3, п.10.3	Зарплата			140,46	*1,1	139,06		50,93	7 082,27	
		Эксплуатация машин			57,98	*1,1	57,40		8,07	463,36	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,57	*1,1	0,57		50,93	28,88	
		Материальные ресурсы			3 368,37		3 031,53		13,54	41 046,96	
		НР от ФОТ	%	113			157,78		113	8 035,60	
		СП от ФОТ	%	77			107,52		77	5 475,59	
		Затраты труда	чел-ч	15,12		*1,1					14,97
							3 493,29			62 103,78	14,97
10	27-07-001-2	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять к расценке 27-07-001-01	100 м2 покрытия	0,9	580,97			27-07-001-2			
	Поправка: МР 519/пр Прил.2, Табл.3, п.10.3	Зарплата			21,55	*1,1*4	85,34		50,93	4 346,26	
		Эксплуатация машин			8,40	*1,1*4	33,26		7,06	234,84	
		Материальные ресурсы			551,02	*4	1 983,67		13,34	26 462,18	
		НР от ФОТ	%	113			96,43		113	4 911,27	
		СП от ФОТ	%	77			65,71		77	3 346,62	
		Затраты труда	чел-ч	2,32		*1,1*4					9,19
							2 264,41			39 301,17	9,19
Подраздел: Устройство борта садового											
11	01-02-057-2	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 2	100 м3 грунта	0,0036	1 201,20			01-02-057-2			
	Поправка: МР 519/пр Прил.2, Табл.3, п.10.3	Объем: 0,0036=0,002/100*180									
		Зарплата			1 201,20	)*1,1	4,76		50,93	242,26	
		НР от ФОТ	%	89			4,24		89	215,61	
		СП от ФОТ	%	40			1,90		40	96,90	
		Затраты труда	чел-ч	154		)*1,1					0,61
							10,90			554,77	0,61
12	т01-01-01-039	Погрузка при автомобильных перевозках грунта растительного слоя (земля, перегной)	1 Т ГРУЗА	2,59	4,27						
		Эксплуатация машин			3,65		11,06		18,69	206,70	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,39		2,62		18,69	48,89	
							11,06			206,70	0,00
13	т03-21-01-020	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающими вне карьера на расстояние до 20 км	1 Т ГРУЗА	2,59	15,35						
		Эксплуатация машин			15,35		39,76		21,15	840,85	
							39,76			840,85	0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
14	27-04-001-1 Поправка: МР 519/пр Прил. 2, Табл. 3, п. 10.3	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка	100 м3 материала основания (в плотном теле)	0,0504	2 324,46			27-04-001-1			
		Объем: 0,0504=0,028/100*180									
		Зарплата			126,07	)*1,1	6,99		50,93	355,97	
		Эксплуатация машин			2 186,19	)*1,1	121,20		9,66	1 170,81	
		в т.ч. зарплата машинистов			177,53	)*1,1	9,84		50,93	501,26	
		Материальные ресурсы			12,20		0,61		12,82	7,88	
		НР от ФОТ	%	113			19,02		113	968,67	
		СП от ФОТ	%	77			12,96		77	660,07	
		Затраты труда	чел-ч	15,72		)*1,1					0,87
14,1	408-0122	Песок природный для строительных работ средний	м3	5,544	55,26				10,36	3 173,90	
							467,14			6 337,30	0,87
15	27-02-010-1 Поправка: МР 519/пр Прил. 2, Табл. 3, п. 10.3	Установка бортовых камней бетонных при цементобетонных покрытиях	100 м бортового о камня	1,8	3 405,81			27-02-010-1			
		Зарплата			643,64	)*1,1	1 274,40		50,93	64 905,19	
		Эксплуатация машин			79,65	)*1,1	157,71		13,63	2 149,73	
		в т.ч. зарплата машинистов			9,18	)*1,1	18,18		50,93	925,91	
		Материальные ресурсы			2 682,52		4 828,54		8,38	40 463,13	
		НР от ФОТ	%	113			1 460,62		113	74 389,14	
		СП от ФОТ	%	77			995,29		77	50 689,95	
		Затраты труда	чел-ч	76,08		)*1,1					150,64
15,1	401-0006	Бетон тяжелый, класс В15 (М200)	м3	-7,02	638,40		- 4 481,57		8,47	- 37 958,88	
15,2	402-0004	Раствор готовый кладочный цементный марки 100	м3	-0,108	519,80		- 56,14		8,92	- 500,75	
15,3	403-8023	Камни бортовые БР 100.20.8 /бетон В22,5 (М300), объем 0,016 м3/ (ГОСТ 6665-91)	шт.	180	22,42		4 035,60		8,68	35 029,01	
15,4	401-0006	Бетон тяжелый, класс В15 (М200)	м3	6,0372	638,40		3 854,15		8,47	32 644,64	
15,5	402-0004	Раствор готовый кладочный цементный марки 100	м3	0,03564	519,80		18,53		8,92	165,25	
							12 087,13			261 976,41	150,64
Итого по подразделу: Устройство борта садового							12 615,99			269 916,03	152,12
Итого по разделу: Устройство пеш дорожки 90м2							22 757,29			462 475,40	204,38
Итого по локальной смете: Устройство пешеходной дорожки 90м * 1м - д.Тарычево в сторону бульвара Зеленые аллеи (с увеличением высоты для исключения подтопления)							22 757,29			462 475,40	204,38
Итого по смете: Устройство пешеходной дорожки д.Тарычево (между д.д.20,20а и д.д.21,25) в сторону бульвара Зеленые аллеи							22 757,29			462 475,40	204,38
		Итого								462 475,40	
		НДС 20%								92 495,08	
		Всего								554 970,48	

Составил

(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Проверил

(должность, подпись (инициалы, фамилия))

МКУ «ЦЕНТР ТОРГОВ»
ОТДЕЛ ПОДГОТОВКИ
КОНКУРЕНТНЫХ ПРОЦЕДУР
ПРОВЕРЕНО НА СООТВЕТСТВИЕ
СМЕТНЫМ НОРМАТИВАМ МО
ОТВ. ИСП.

Вос (Вороновская М.И.)